
SMLOUVA O DÍLO

č. 00110172019

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami podle § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany:
Služby města Pardubic a.s.
sídlo: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 
IČ: 25262572 
DIČ: CZ25262572
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527 
zastoupená Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
(dále jen „Objednatel")

a

FiftyFifty kreativní agentura s.r.o.
sídlo: Lesní 2080/6a, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 45537135 
DIČ: CZ45537135
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Hradec Králové, oddíl C, vložka 1675 
zastoupená Mgr. Michalem Šebou, jednatelem společnosti 
(dále jen „Zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany")

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit řádně, včas a v odpovídající kvalitě Dílo, 
specifikované v odst. 2. tohoto článku Smlouvy (dále jen „Dílo") a předat jej Objednateli, a závazek 
Objednatele uhradit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo dle Smlouvy dohodnutou odměnu.

2. Zhotovitel se zejména zavazuje k realizaci souboru prací koncepčního a kreativního charakteru a 
grafických prací, kameramanských prací, střihačských prací, postprodukčních prací, prací 
organizačního a produkčního charakteru, jakož i prací s těmito souvisejícími. Dílem se pro účely 
této smlouvy rozumí příprava a realizace takto vymezeného Díla: Tvorba videospotů a fotografií.

3. Plnění Díla zahrnuje zejména: kreativní tvorba konceptu a scénáře videospotů, produkce, natočení 
filmových záběrů, pořízení fotografií, sestřih videí, postprodukce, exporty, úpravy fotografií-vše 
dle konkrétní specifikace domluvou mezi objednatelem a zhotovitelem v celkové rozsahu deseti 
videospotů (stopáž 30sec/spot, FulIHD video) a dvaceti fotografií (rozlišení FulIHD).



4. Dílo bude realizováno nejpozději do 30. listopadu 2019.

5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen Dílo dle Smlouvy začít realizovat 1. září 2019 a 
Dílo dokončit a předat nejpozději v termínu dohodnutém v článku I., odstavci 4. Smlouvy.

6. Místem plnění Díla je Česká republika, podle povahy plnění zejména adresa sídla Objednatele nebo 
jiné místo určené Objednatelem.

7. Dílo dle Smlouvy bude splněno řádnou přípravou, realizací a předáním souboru výstupů, 
specifikovaných ve Smlouvě, řádně a včas, bez vad a nedodělků, v souladu s pokyny Objednatele.

8. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit zjištěné vady a nedodělky, a to bezodkladně.

li. Cena Díla

1. Cena (odměna) za zhotovení Díla se sjednává ve výši
Fotografické práce 35.000 Kč
Kameramanské práce 47.100 Kč
Střihačské práce 34.050 Kč

Cena za kompletní realizaci Díla tedy činí 116.150 Kč bez DPH. Ke sjednané ceně bude účtována 
DPH ve výši platné v době zdanitelného plnění.

2. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, které je potřebné vynaložit k řádnému provedení 
Díla podle této smlouvy. Překročení ceny Díla je možné v případě, že se tak dohodnou obě smluvní 
strany, což potvrdí uzavřením písemného dodatku Smlouvy. Důvodem k tomu může být zejména 
změna rozsahu či kvality Díla, případně jeho jednotlivých částí.

3. Smluvní strany se dohodly, že cena Díla za řádně provedené Dílo podle Smlouvy bude zaplacena 
na účet Zhotovitele na základě faktury vystavené Zhotovitelem poté, co Dílo bude řádně zhotoveno 
a Objednateli předáno. Zálohové platby budou poskytovány pouze na základě vzájemné domluvy 
Smluvních stran.

4. Splatnost faktury je 15 dní ode dne doručení příslušné faktury Objednateli s požadovanými 
náležitostmi stanovenými zákonem. Přílohou faktury bude podrobný rozpis fakturovaného plnění 
v rozsahu dle článku I., odstavce 2 Smlouvy. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje stanovené náležitosti nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není Objednatel v prodlení se splatností; nová lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.

III. Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky provedení Díla

1. Zhotovitel je při vyhotovování Díla dle Smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit oprávněné 
zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

2. Objednatel se zavazuje, že po dobu realizace Díla poskytne Zhotoviteli v nezbytném rozsahu 
součinnost. Toto spolupůsobení poskytne Objednatel ve lhůtě sjednané se Zhotovitelem.

2



3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na skryté překážky a na 
nevhodnost jeho případných pokynů.

IV. Záruční doba a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět Smlouvy bude zhotoven v souladu s příslušnými 
ustanoveními právních předpisů a podmínek stanovených Smlouvou a po stanovenou dobu 
(záruční doba) bude mít vlastnosti ve Smlouvě ujednané.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo plně vyhoví podmínkám, stanoveným platnými právními 
předpisy a podmínkám dohodnutým ve Smlouvě. Zhotovitel je povinen při provádění Díla a jeho 
částí dodržovat obecně závazné právní předpisy, platné české technické normy, ujednání Smlouvy 
a jejích příloh, stanoviska a rozhodnutí orgánů státní správy (veřejnoprávních orgánů) a vycházet z 
podkladů předaných mu Objednatelem.

3. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle příslušných ustanovení občanského zákoníku a dalších 
právních předpisů po dobu záruční doby v délce 24 měsíců plynoucí ode dne řádného předání Díla.

4. Pro případ vady Díla má Objednatel právo požadovat a Zhotovitel povinnost poskytnout bezplatné 
odstranění vady bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů, po obdržení písemné reklamace 
doručené Objednatelem. Za účelem nápravy vady (vad) Díla poskytne Objednatel Zhotoviteli 
v rozsahu svých možností veškerou potřebnou součinnost.

5. Do odstranění vady nemusí Objednatel platit část ceny za Dílo odhadem přiměřeně odpovídající 
jeho právu na slevu. V případě vady, která znamená podstatné porušení Smlouvy ze strany 
Zhotovitele, Objednatel nemusí uhradit celou cenu za Dílo, a to až do doby odstranění takové vady 
Zhotovitelem a po převzetí Díla Objednatelem. Nezaplacením ceny za Dílo nebo její části podle 
tohoto odstavce nemá za následek prodlení Objednatele s úhradou ceny za Dílo a Zhotovitel 
v takovém případě nemůže vůči Objednateli uplatňovat žádné úroky z prodlení, smluvní pokuty ani 
jakékoli jiné sankce nebo nepříznivé právní kroky.

V. Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování Díla dle Smlouvy neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského a práv 
průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti je vůči takovým třetím osobám 
odpovědný výhradně Zhotovitel.

2. Bude-li výsledkem nebo součástí Díla dle Smlouvy výtvor, který je předmětem práv autorských, 
práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv pořizovatele kjím pořízené databázi 
(dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty ochrany podle autorského zákona"), 
Zhotovitel tímto poskytuje dnem předání Díla nebo jeho jednotlivé části Objednateli právo 
k výkonu majetkových autorských práv k těmto Předmětům ochrany podle autorského zákona na 
dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na dobu ochrany, a to pro 
území celého světa včetně České republiky. Právo k užití Předmětů ochrany podle autorského 
zákona může Objednatel v rámci svých práv nabytých dle tohoto článku dále poskytnout třetím 
osobám, k čemuž dává tímto Zhotovitel výslovný souhlas.

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat s právy duševního vlastnictví

3



týkající se Díla, včetně práv autorských zahrnutých v Dílu, a zavazuje se za tímto účelem zajistit 
řádné a nerušené užívání Díla Objednatelem, včetně zajištění souhlasů autorů děl v souladu 
s autorským zákonem.

4. Smlouvou Zhotovitel poskytuje Objednateli veškerá oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví (licenci) ve vztahu k Dílu. Licence se sjednává jako nevýhradní, je udělena na celou dobu 
trvání majetkových práv k Dílu, odměna za licenci je zahrnuta v ceně Díla podle Smlouvy. V rámci 
licence Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění Dílo užít v původní nebo zpracované či jinak 
změněné podobě, a to všemi způsoby užití Díla, v rozsahu neomezeném. Poskytovatel uděluje 
nabyvateli souhlas k tomu, že nabyvatel smí Dílo nebo jeho název upravit či jinak měnit. Nabyvatel 
může oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti.

5. Smluvní strany si ujednaly, že
5.1. licenci k užití Díla Objednatel není povinen využít,
5.2. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy pro nečinnost Objednatele jako nabyvatele 

licence ani pro změnu přesvědčení autora či Zhotovitele; ustanovení § 2378 až 2381 a § 2382 
občanského zákoníku se nepoužijí.

6. Pro případ porušení jakékoli povinnosti uvedené v předchozích odstavcích 1. a 3. článku VI. 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen nahradit veškerou újmu, která třetím osobám nebo Objednateli 
v důsledku porušení této povinnosti vznikne, a to nejpozději do třiceti dnů ode dne uplatnění 
nároku na náhradu újmy.

VI. Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, v případě 
podstatného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Zhotovitelem. Za podstatné porušení 
smluvní povinnosti Zhotovitelem se považuje zejména:
1.1. prodlení se zhotovením a s předáním Díla nebo jeho části o více než 30 kalendářních dnů,
1.2. prodlení s odstraněním vad Díla o více než 30 kalendářních dnů.

2. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou 
peněžitých závazků vyplývajících ze Smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dní.

3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
obsahujícího odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

VII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Za nedodržení termínu zhotovení a předání Díla nebo jeho části z důvodů na straně Zhotovitele je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

2. Neodstraní-li Zhotovitel včas řádně v reklamační době uplatněné vady, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení, a to až 
do úplného a řádného odstranění vady.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která Objednateli vznikne 
v souvislosti s porušením smluvních povinnosti ze strany Zhotovitele.

4



Vlil. Další ustanovení

1. Kontrola průběhu vyhotovování Díla dle Smlouvy bude vykonávána dle potřeby. Zhotovitel se 
zavazuje předkládat Objednateli na žádost informace o průběhu a obsahu prací v rámci 
vyhotovování Díla dle Smlouvy.

IX. Kontaktní osoby

1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné komunikace mezi nimi ve věcech souvisejících se Smlouvou 
bude probíhat mezi následujícími osobami:
1.1. Za Objednatele:

Ing. Aleš Kopecký, místopředseda představenstva společnosti,

Světluše Pozníková, personální manažer,
1.2. Za Zhotovitele:

Mgr. Michal Šeba, jednatel společnosti,
Ondřej Šlambora, jednatel společnosti,

2. V případě, že dojde ke změnám kontaktních údajů kontaktních osob či ke změnám kontaktních 
osob jako takových, jsou tyto povinny navzájem se informovat o těchto skutečnostech, a to 
písemně nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od vzniku skutečnosti zakládající příslušnou změnu.

X. Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

2. Změny Smlouvy je možno činit jen formou písemných dodatků na základě shodného projevu vůle 
obou smluvních stran.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na Smlouvu vztahuje 
povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se Smluvní strany, že Smlouvu uveřejní Objednatel. 
Objednatel uveřejní Smlouvu vyjma Objednatelem zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení 
resp. znečitelnění zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští. Pro případ předejití 
pochybnostem Zhotovitel prohlašuje, že je Objednatel oprávněn uveřejnit veškerý obsah Smlouvy 
a že není v tomto směru vázán žádnými pokyny Zhotovitele; to platí i tehdy, není-li povinnost 
uveřejnění Smlouvy zákonem o registru smluv stanovena nebo je-li sporná a Objednatel přesto 
Smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce se uplatní i pro případné 
přílohy Smlouvy, její dodatky i pro Smlouvy uzavřené na jejím základě.

5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení Smlouvy účinná. Strany Smlouvy se zavazují nahradit neúčinné ustanovení Smlouvy

5



ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného a úmyslu obou smluvních stran v den uzavření Smlouvy.

6. Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

7. Smluvní strany Smlouvy prohlašují, že se seznámily s jejím obsahem, že vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, a že Smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují zdola své vlastnoruční podpisy.

V Hradci Králové dne $.4 i . 104^
1 0 -05- 2010

V Pardubicích dne

IngfAleš Kopecký
místopředseda představenstva společnosti 

Služby města Pardubic a.s.

města Pardubic a.s.

252 62 572

6


